HASIL PENELITIAN

A. Gambaran Umum Objek Penelitian

1. Sejarah PT Bank Muamat Indonesia Tbk

PT Bank Muamalat Indonesia,.Tbk didirikan pada 24 Rabius Tsani

1412 H (1 Nopember 1991). Pendiri Bank Muamalat ini diprakarsai oleh

beberapa tokoh Majelis Ulama Indonesia (MUI) dan beberapa

cendekiawan Muslim yang tergabung dalam Ikatan Cendekiawan Muslim

se-Indonesia (ICMI) serta pemerintah mendapat dukungan dari tokoh-

tokoh dan pemimpin Muslim terkemuka, beberapa pengusaha muslim,

serta masyarakat. Bentuk dukungan dari masyarakat yaitu berupa

komitmen pembelian saham senilai Rp 84 Milyar pada saat

penandatanganan Akta Pendirian Perorangan. Selanjutnya, dalam acara

silaturahmi pendirian di istana Bogor, diperoleh tambahan modal dari

masyarakat Jawa Barat sebesar Rp 22 Milyar sehingga menjadi Rp 106

Milyar sebagai wujud dukungan serta mendapat dukungan langsung dari

Presiden dan mulai beroperasi pada 27 Syawal 1412 H (1 mei 1992).

Setelah dua tahun beroperasi, Bank Muamalat berhasil

menyandang predikat sebagai Bank Devisa pada 27 Oktober 1994.

Pengakuan ini semakin memperkuat posisinya sebagai bank syariah

pertama di Indonesia dengan beragam jasa dan produk yang terus

dikembankan.